

Handläggare
Carl-Fredrik Miles
Internationaliseringssamordnare
Grants and Innovation Office
[0733975033](tel:0733975033)
Carl-fredrik.miles@hv.se

Mottagare
Utbildningsdepartementet

Remissyttrande: Remiss av delredovisning av regeringsuppdraget att främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, forsknings- och innovationssamarbeten D:nr 2024/01012

Utbildningsdepartementet har anmodat Högskolan Väst att yttra sig över Ansvarsfull internationalisering – Delrapportering av ett regeringsuppdrag.

Högskolan Väst ställer sig i stort positiv till remissens förslag. Internationalisering är en förutsättning för utbildning, forskning, innovation och samverkan med hög kvalitet. Samtidigt ställer omvärldens alla förändringar och ökande komplexitet större krav på lärosätenas olika internationella samarbeten.

Sammanfattning av Högskolan Västs (HV) synpunkter:

- Högskolan är positiv till förslaget till nationell policy utformat som ett stödjande ramverk.
- Högskolan instämmer i att det finns ett behov av nationella riktlinjer och samordning men anser att dessa bör tas fram gemensamt inom akademien.
- Högskolan är positiv till en nationell stödstruktur om den utformas så att denna stödjer lärosätenas egna ansvar över verksamheten.
- Ett nationellt system för ansvarsfull internationalisering bör utformas i remissens andemening genom att utveckling av kompetens, kultur och ansvarstagande inom området sker men utan någon ökning av administration eller särskild kontroll samt att det inte negativt påverkar utvecklingen av lärosätenas framtida internationalisering.

Delrapportens förslag om ansvarsfull internationalisering

Remissen föreslår nationellt system för ansvarsfull internationalisering med: i. Nationell policy ii. Vägledande nationella riktlinjer och iii. lokala myndighetsvisa riktlinjer. Vi instämmer i att det finns tydliga fördelar med ett sådan struktur på ett system. Inte minst betoningen i remissen att detta kräver en löpande utveckling och att bra samverkan mellan alla olika aktörer är väsentlig. Högskolan Väst anser att lärosätena som kollektiv bör ha ansvaret här.

Svårigheten att både säkerställa akademisk frihet och lärosätenas självständighet samtidigt som samordning av tolkningar och agerande i enskilda frågor (målkonflikter) blir här en nyckelfråga. Betoningen av att utveckla en kultur för ansvarsfull internationalisering kommer att vara väsentlig tillsammans med stödstrukturer.

I remissen tydliggörs också på ett bra och tydligt sätt att området ansvarsfull internationalisering har många dimensioner och omfattar hela lärosätets verksamhet samt inte enbart avser säkerhetsfrågor.

När det gäller specifikt stycket Akademiska motiv – stärkt utbildnings- och forskningskvalitet (s.20), saknar vi en explicit skrivning om mobilitetens positiva påverkan på utvecklingen av kvalitet (anställda och studenter på alla nivåer).

Utöver ovan angivna synpunkter hänvisar Högskolan Väst till vad SUHF anför i sitt yttrande.

Yttrandet har fastställts av rektor efter föredragning av internationaliseringssamordnare vid Grants and Innovation Office.

Carl-Fredrik Miles
Internationaliseringssamordnare